



ARCTIC PAPER

KOMUNIKAT PRASOWY

Poznań, 16 maja 2017 r.

## **GRUPA ARCTIC PAPER PO I KWARTALE 2017: SATYSFAKCUJĄCE WYNIKI W SEGMENTE PAPIERU**

**Grupa Arctic Paper uzyskała w I kwartale 2017 roku przychody ze sprzedaży w wysokości 773,9 mln zł. Wynik EBITDA wyniósł 75,5 mln zł (wzrost o 6,8% w stosunku do I kwartału 2016 roku), a zysk operacyjny przekroczył 44,1 mln zł (wzrost o 6,6%). Zysk netto z działalności kontynuowanej Grupy w I kwartale 2017 roku wzrósł o 42%, do 35,1 mln zł.**

**Na podkreślenie zasługują dobre wyniki osiągnięte przez Arctic Paper w segmencie papieru. Grupa wypracowała solidne wolumeny sprzedaży, co przełożyło się na wzrost udziałów rynkowych. W połączeniu z efektami Programu Poprawy Rentowności 2015/2016, przełożyło się to na osiągnięcie w I kwartale 2017 roku solidnych wyników operacyjnych w tym segmencie. Jednocześnie pod koniec I kwartału zaobserwowano znaczący wzrost cen celulozy, który wpłynął negatywnie na wyniki finansowe w ostatnim miesiącu minionego kwartału.**

### **Wyniki w segmencie papieru (z wyłączeniem Rottneros)**

Przychody ze sprzedaży w segmencie papieru w I kwartale 2017 r. wyniosły ponad 575 mln zł i były niższe o 2,5% niż w tym samym okresie roku 2016. Jednocześnie Grupa osiągnęła bardzo dobre wyniki operacyjne w tym segmencie. Wynik EBITDA wzrósł do ponad 39 mln zł, czyli o 26,8% w ujęciu rok do roku. Zysk operacyjny wzrósł o 73,2% do prawie 18,8 mln zł, a zysk netto Grupy z działalności kontynuowanej osiągnął poziom ponad 17 mln zł, czyli 11 razy wyższy niż w tym samym okresie roku ubiegłego.

W I kwartale br. rynek wysokiej jakości papieru graficznego rozwijał się w dwóch kierunkach: rynek papieru niepowlekanego utrzymywał się na stabilnym poziomie (wzrastając o 0,2%), natomiast rynek papieru powlekanego nadal spadał, o 3,8% (w porównaniu z I kw. 2016, według danych EuroGraph). W tym samym okresie Arctic Paper zwiększył sprzedaż o 1,8%, wzmacniając tym samym swoją pozycję na rynku.

Wykorzystanie mocy produkcyjnych w I kwartale 2017 roku osiągnęło poziom 98%.

*W I kwartale 2017 roku widoczne były pozytywne efekty zmian, które wprowadziliśmy w latach 2015-2016. Solidnym tego dowodem są wypracowane dobre wyniki finansowe. W połączeniu z nową strukturą zarządzania pokazuje to, że przyjęliśmy właściwy kierunek. Na nasze wyniki w ostatnim kwartale wpłynęło szereg elementów, w szczególności wielkość sprzedaży oraz ulepszona struktura kosztów – skomentował Per Skoglund, Prezes Zarządu Arctic Paper.*

### **Wyniki z uwzględnieniem Rottneros**

Wyniki Rottneros w I kwartale 2017 roku były nadal bardzo solidne, w związku ze wzrostem cen produkowanej przez Rottneros celulozy długowłóknistej (NBSK) o 3,2% (w zestawieniu z I kwartałem 2016). W perspektywie historycznej, zysk i rentowność pozostały na dobrym poziomie.

Należy zaznaczyć, że na początku II kwartału, na działanie celulozowni Vallvik należącej do firmy Rottneros, wpływ miało nieplanowane wstrzymanie produkcji w zakładzie. Problem został już rozwiązany, a produkcja przywrócona do normalnego poziomu. Wstrzymanie to oznacza utratę ok. 4,5% planowanej produkcji Rottneros w bieżącym kwartale.

Przychody ze sprzedaży Grupy Arctic Paper w I kwartale 2017 roku nieznacznie spadły, o 0,6%, w porównaniu do I kwartału 2016. Wynik EBITDA wyniósł 75,5 mln zł (+6,8% r/r), a zysk operacyjny osiągnął poziom ponad 44,1 mln zł. Zysk netto z działalności kontynuowanej Grupy wzrósł w porównaniu do roku ubiegłego o 42%, do 35,1 mln zł.

*Po bardzo dobrym I kwartale, będziemy nadal niezmiennie dążyć do osiągnięcia długoterminowej rentowności. Na rynku wykazującym wyraźne sygnały wzrostu cen podstawowych surowców, musimy być stale czujni. Nieustanne dostosowywanie się do niepewnych warunków rynkowych jest naszą podstawową kompetencją, zarówno w procesie produkcji, rozwoju produktu, jak i w podejściu rynkowym. Nieprzewidziane wstrzymanie w II kwartale produkcji w celulozowni Rottneros w Vallvik oraz negatywne tego skutki, potwierdzają konieczność ciągłej gotowości by móc właściwie zareagować na nieoczekiwane wydarzenia – dodał Per Skoglund.*

**Wybrane wyniki finansowe Grupy Arctic Paper (w tym wyniki Rottneros AB) w I kwartale 2017 r.**

w tys. zł	I kw. 2017	I kw. 2016	Zmiana (%)	IV kw. 2016
PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY	<b>773 902</b>	<b>778 560</b>	<b>-0,6%</b>	<b>707 166</b>
EBITDA	<b>75 498</b>	<b>70 669</b>	<b>+6,8%</b>	<b>38 384</b>
EBIT	<b>44 121</b>	<b>41 376</b>	<b>+6,6%</b>	<b>1 924</b>
ZYSK NETTO*	<b>35 082</b>	<b>24 707</b>	<b>+42,0%</b>	<b>-10 361</b>
ZYSK NETTO	<b>32 933</b>	<b>19 628</b>	<b>+67,8%</b>	<b>-950</b>

**Wybrane wyniki finansowe Grupy Arctic Paper (z wyłączeniem Rottneros AB) w I kwartale 2017 r.**

w tys. zł	I kw. 2017	I kw. 2016	Zmiana (%)	IV kw. 2016
PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY	<b>575 056</b>	<b>589 849</b>	<b>-2,5%</b>	<b>520 465</b>
EBITDA	<b>39 051</b>	<b>30 787</b>	<b>+26,8%</b>	<b>38 816</b>
EBIT	<b>18 779</b>	<b>10 843</b>	<b>+73,2%</b>	<b>17 320</b>
ZYSK NETTO*	<b>17 041</b>	<b>1 541</b>	<b>+1005,8%</b>	<b>2 970</b>
ZYSK NETTO	<b>14 893</b>	<b>-3 538</b>	<b>-</b>	<b>12 381</b>

*\*wyniki z działalności kontynuowanej - Zarząd w raporcie bieżącym nr 10/2015 z 28 lipca poinformował, iż - w wyniku aktywnych poszukiwań nabywcy dla fabryki papieru Arctic Paper w Mochenwangen - jej wyniki zostały wyłączone ze skonsolidowanego rachunku zysków i strat oraz, zgodnie z wymogami Międzynarodowych Standardów Rachunkowości, wykazane odrębnie, jako działalność niekontynuowana.*

**Dalszych informacji mediom udziela:**

Magda Kołodziejczyk

M+G

tel. +48 22 416 01 02, +48 501 168 807

e-mail: [magda.kolodziejczyk@mplusg.com.pl](mailto:magda.kolodziejczyk@mplusg.com.pl)

**ARCTIC PAPER S.A.** jest jednym z wiodących europejskich producentów wysokogatunkowego papieru graficznego. Spółka produkuje powlekany i niepowlekany papier bezdrzewny dla wymagających klientów, wśród których są drukarnie, wydawnictwa książkowe i prasowe, agencje reklamowe, dystrybutorzy papieru i firmy opakowaniowe. Jej oferta produktowa obejmuje wiele znanych marek, takich jak Amber, Arctic, G-Print czy Munken.

Spółka produkuje swoje wyroby w trzech papierniach:

- Arctic Paper Munkedals (Szwecja)
- Arctic Paper Grycksbo (Szwecja)
- Arctic Paper Kostrzyn (Polska)

Łączne zdolności produkcyjne wynoszą Spółki ponad 700.000 ton papieru rocznie.

Moce produkcyjne zakładu Arctic Paper Kostrzyn sięgają 285.000 ton rocznie. Zakład produkuje niepowlekany papier bezdrzewny służący do druku broszur, formularzy, książek i kopert.

Papiernia Arctic Paper Grycksbo może wyprodukować 260.000 ton papieru rocznie. Wytwarza papier powlekany stosowany do druku czasopism, materiałów na potrzeby marketingu bezpośredniego, książek, plakatów i map.

Moce produkcyjne papierni Arctic Paper Munkedals to 160.000 ton rocznie. Zakład wytwarza głównie wysokogatunkowe bezdrzewne papiery niepowlekane przeznaczone do produkcji książek oraz do celów projektowych i reklamowych.

Arctic Paper S.A. jest głównym, posiadającym 51% akcji, właścicielem firmy Rottneros AB, której dwie celulozownie mają łączne zdolności produkcyjne na poziomie ok. 400.000 ton masy celulozowej rocznie. Celulozownia w Vallvik, o zdolności produkcyjnej 240.000 ton rocznie, wytwarza dwa rodzaje długowłóknistej celulozy siarczanowej. Celulozownia w Rottneros, o zdolności produkcyjnej 160.000 ton rocznie, produkuje przede wszystkim dwa rodzaje masy włóknistej mechanicznej: ścier i masę chemotermomechaniczną (CTMP).

Ważnym elementem struktury Spółki, wyróżniającym Arctic Paper na tle konkurencji, jest sieć biur sprzedaży odpowiedzialnych za wprowadzanie na rynek i zarządzanie dostawami produktów Spółki. Arctic Paper S.A. posiada obecnie 14 takich biur rozmieszczonych w całej Europie i zapewniających dotarcie na wszystkie rynki europejskie.

Spółka zatrudnia ok. 1.250 pracowników (liczba ta nie obejmuje pracowników Rottneros AB), a jej główna siedziba znajduje się w Polsce.

Największym udziałowcem Arctic Paper S.A. jest szwedzka firma Nemus Holding AB. Od października 2009 r. akcje Arctic Paper S.A. notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, a od grudnia 2012 r. również na rynku NASDAQ w Sztokholmie.

**Więcej informacji na [www.arcticpaper.com](http://www.arcticpaper.com)**